
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЕРХНЕСПАССКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

П Р И К А З  

с. Верхнеспасское 

26 марта 2025 года                                                                         № 33 

 

Об организации летнего отдыха обучающимся  

МБОУ Верхнеспасской СОШ и филиалов летом 2025 года 

 

 В целях исполнения Закона Тамбовской области от 30.03.2016 г. № 

657-З «Об отдельных вопросах организации и обеспечения отдыха и 

оздоровления детей в Тамбовской области»,  в целях успешного проведения 

летнего отдыха и занятости детей и подростков,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать летний отдых обучающимся  МБОУ Верхнеспасской 

СОШ и филиалов летом 2025 года: 

 

Название 

учреждения 

(сроки) 

I смена  II смена  Лагерь труда и 

отдыха 

МБОУ 

Верхнеспасская 

СОШ 

I смена (02.06-30.06) 

II смена (03.07-

26.07) 

 

Балдуева Е.В.-н/л 

Еремеева Е.А.-восп 

Попова Н.В. 

Алпацкая О.С. 

Сапунова ИМ.В. 

Дементьева Л.И. 

Сидорова Л.И. 

Горелкин В.И. 

Дякина Г.Е. 

Копылов М.А. 

Мурзина А.И. 

Еров А.В. 

Лисицына Е.Ю. 

Брехи И.Ю. 

Тормышова Т.В. 

Левашова Е.В. 

Полянская Н.Ю.-н/л 

Чудина В.В.-восп 

Платонова Н.В. 

Илларионова Н.А. 

Полина П.Ю. 

Пустовалова Н.С. 

- 

Липовский филиал 
I смена (02.06-26.06) 

Кабанова М.С.-н/л 

Авдеева Е.В.-восп. 

- - 

Нижнеспасский 

филиал 

I смена (02.06-26.06) 

II смена (30.06-

23.07) 

ЛТО (02.06-26.06) 

Шубина И.В.-н/л 

Миронова Е.С.-восп 

Комиссарова И.Н. 

Кондратьева О.А. 

Селиванова Л.В. 

Миронова Е.В. 

Горшкова И.С.-н/л 

Цагулова К.И.-восп 

Кондрашкина Е.Е. 

Свистунова А.А. 

Строкова Т.Н.-н/л 

Комиссаров А.Н.-

восп 



Склярова К.Р. 

Тихонова Н.Н. 

Худякова О.Е. 

Озерский филиал 

I смена (02.06-26.06) 

II смена (30.06-

23.07) 

ЛТО (02.06-26.06) 

Воротилина Ю.А.-н/л 

Барсукова О.А.-восп. 

Кабанова М.Ю. 

Хулина О.В. 

Политова С.А. 

Чистова О.С. 

Ластовкина Е.А. 

Потлова Е.В.-н/л 

Курапова О.И.-восп. 

Матюков Ю.В. 

Любимова А.С. 

Кириллова Е.И.-

н/л 

Ластовкин Н.В.-

восп. 

Богословский 

филиал 

I смена (02.06-26.06) 

Павликова И.С.-н/л 

Серова Е.А.-восп. 

- - 

Хитровский 

филиал 

I смена (02.06-26.06) 

II смена (30.06-

23.07) 

 

Поляков А.Ю.-н/л 

Филина О.Ю.-восп. 

Катыхина С.Ю. 

Цынкалова А.Ю. 

Болтнев И.С. 

 

Майорова Т.Н.-н/л 

Кузнецова М.Э.-

восп. 

Цуканкова Л.Н. 

 

- 

Коптевский 

филиал 

I смена (02.06-26.06) 

Рослякова О.В.-н/л 

Рослякова И.А.-восп. 

- - 

Подоскляйский 

филиал 

I смена (02.06-26.06) 

 

Климанова Л.Ю.-н/л 

Аладинская Т.Д.-

восп. 

Буянова Л.Б. 

- - 

 

2.  Утвердить планы работы  и нормативно-правовую документацию лагерей 

дневного пребывания на все смены летнего периода 2024 года  МБОУ 

Верхнеспасской СОШ и филиалов: 

2.1. Режим дня; 

2.2. Штатное расписание; 

2.3. Программу производственного контроля; 

2.4. Меню. 

 

3. Возложить ответственность за пожарную безопасность по лагерям: 

3.1. В МБОУ Верхнеспасской СОШ в 1 и в 2 смены лагеря на Сапунова 

Сергея Валерьевича; 

3.2. В Нижнеспасском филиале в 1 и 2 смены лагеря на Болтнева Владимира 

Юрьевича; 

3.3. В Хитровском филиале в 1 и 2 смены лагеря  на Болтнева Игоря 

Сергеевича; 

3.4. В Озерском филиале в 1 и 2 смены лагеря на Кирьянову Елену 

Викторовну; 

3.5. В Липовском филиале в 1 смену лагеря на Кабанову Марину 

Станиславовну; 

3.6. В Коптевском филиале в 1 смену лагеря на Рослякову Ольгу Викторовну; 



3.7. В Подоскляйском филиале в 1 смену лагеря на Михеева Алексея 

Александровича; 

3.8. В Богословском филиале в 1 смену лагеря на Павликову Ирину 

Сергеевну. 

                                                       

4. Возложить ответственность на начальников лагерей за жизнь и здоровье 

детей во время пребывания в лагерях.  

 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор:                                                       Е.В. Матюкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЕРХНЕСПАССКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

П Р И К А З  

с. Верхнеспасское 

03 мая 2024 года                                                                         № 237 

 

О внесении изменений в приказ от 09.04.2024 г. № 181 «Об организации 

летнего отдыха обучающимся МБОУ Верхнеспасской СОШ и филиалов 

летом 2024 года» 

 

В связи с производственной необходимостью,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в приказ от 09.04.2024 г. № 181 «Об организации 

летнего отдыха обучающимся МБОУ Верхнеспасской СОШ и филиалов 

летом 2024 года» 

1.1. п. 1-2, 13 изложить в новой редакции:  

«1. Организовать первую смену лагеря дневного пребывания «Дружный» 

МБОУ Верхнеспасской СОШ с 01 июня 2024 года по 29 июня 2024 года». 

«2. Организовать вторую смену лагеря дневного пребывания «Дружный» 

МБОУ Верхнеспасской СОШ со 02 июля 2024 года по 25 июля 2024 года». 



«3. Организовать лагерь труда и отдыха «Юность» МБОУ Верхнеспасской 

СОШ с 01 июня 2024 года по 29 июня 2024 года». 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор:                                                       Е.В. Матюкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЕРХНЕСПАССКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

П Р И К А З  

с. Верхнеспасское 

24 марта 2025 года                                                                         №  /1 

 

 

О зачислении детей в лагерь с дневным пребыванием и лагерь труда и 

отдыха МБОУ Верхнеспасской СОШ и филиалов летом 2025 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить детей:  

1.1. Со 02 июня по 30 июня 2025 года в количестве 132 человек в первую 

смену и во вторую смену с 03 июля по 26 июля 2025 года в количестве 30 

человек  ЛДП «Дружный» МБОУ Верхнеспасской СОШ (Приложение 1); 

1.2. Со 02 июня по 26 июня 2025 года в количестве 30 человек в первую 

смену и во вторую смену 30 июня по 23 июля 2025 года в количестве 15 

человек ЛДП «Березка» Хитровского филиала МБОУ Верхнеспасской СОШ  

(Приложение 2); 

1.3. Со 02 июня по 26 июня 2025 года в количестве 40 человек в первую 

смену и во вторую смену с 30 июня по 23 июля 2025 года в количестве 15 



человек ЛДП «Радуга» Озерского филиала МБОУ Верхнеспасской СОШ 

(Приложение 3); 

1.4. Со 02 июня по 26 июня 2025 года в количестве 15 человек в первую 

смену ЛДП «Солнышко» Липовского филиала МБОУ Верхнеспасской СОШ 

(Приложение 4); 

1.5.  Со 02 июня по 26 июня 2025 года в количестве 9 человек в первую 

смену лагеря дневного пребывания «Родничок» Коптевского филиала МБОУ 

Верхнеспасской СОШ (Приложение 5); 

1.6.  Со 02 июня по 26 июня 2025 года в количестве 120 человек в первую 

смену и во вторую смену с 30 июня по 23 июля 2025 года в количестве 40 

человек ЛДП «Лесная сказка» Нижнеспасского филиала МБОУ 

Верхнеспасской СОШ (Приложение 6); 

1.7.  Со 02 июня по 26 июня 2025 года в количестве 6 человек в первую 

смену ЛДП «Лесная сказка» Подоскляйского филиала МБОУ 

Верхнеспасской СОШ (Приложение 7); 

1.8. Со 02 июня по 26 июня 2025 года в количестве 7 человек в первую 

смену ЛДП «Веснушки» Богословского филиала МБОУ Верхнеспасской 

СОШ (Приложение 8); 

1.9.   Со 02 июня по 26 июня 2025 года в количестве 10 человек в лагерь 

труда и отдыха «Юность» Нижнеспасского филиала МБОУ Верхнеспасской 

СОШ (Приложение 9). 

1.10.  Со 02 июня по 26 июня 2025 года в количестве 10 человек в 

лагерь труда и отдыха «Юность» Озерского филиала МБОУ Верхнеспасской 

СОШ (Приложение 10). 

2.  Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор:                                                       Е.В. Матюкова 

 

Приложение № 1  

к приказу № 181/1 от 09.04.2024 г.  

 

Список  

детей  ЛДП «Дружный» МБОУ Верхнеспасской СОШ на I смену  2024 г. 

 
№ 

п/п 
ФИО ребенка 

Дата 

рождения 
Класс Примечание 

1 Алпацкий Никита Владимирович 12.10.2015 2 многодетная 

2 Еремин Иван Викторович 24.09.2015 2 многодетная 

3 Ильиченко Артём Владимирович 08.03.2015 2 многодетная 

4 Карев Андрей Денисович 19.03.2015 2 многодетная 

5 Коломникова Варвара Петровна 15.12.2015 2  

6 Краснова Татьяна Юрьевна 03.11.2015 2  

7 Клёмина Валентина Викторовна 01.10.2015 2  

8 Мережкина Ирина Алексеевна 24.01.2016 2  

9 Никодимова Анастасия Васильевна 10.08.2015 2  

10 Панкова Полина Максимовна 26.10.2015 2  



11 Проскурякова Маргарита Александр 08.01.2015 2  

12 Скивский Игорь Сергеевич 21.05.2016 2 опекаемый 

13 Смотрина Вероника Евгеньевна 20.02.2015 2 многодетная 

14 Смотрина Ксения Евгеньевна 25.06.2015 2 многодетная 

15 Кулиш Злата Андреевна  26.10.2015 2  

16 Рахмонзода Афзалшох Джалолидин. 23.03.2014 2  

17 Балашова София Романовна 15.05.2011 6  

18 Майшева Анна Валерьевна 22.09.2010 6  

19 Портнова Надежда Константиновна 26.04.2011 6 многодетная 

20 Титкина Анастасия Михайловна 30.11.2010 6  

21 Черняева Анастасия Игоревна 28.12.2010 6  

22 Уйменова Дарья Александровна 09.02.2011 6  

23 Камынина Альбина Павловна 25.11.2011 6  

24 Аброськина Варвара Александровна 08.02.2012 6  

25 Березина Юлия Алексеевна 26.05.2011 6  24.08.2013 2 многодетная 

26 Липунова Мария Станиславовна 18.11.2011 6  

27 Соловьева Виктория Антоновна 04.04.2010 6  

28 Ларичкина Полина Павловна 30.03.2011 6  

29 Кувашев Артур Рифатович 22.09.2011 6  

30 Яковлев Андрей Александрович 17.06.2011 6  

31 Алпацкая Марьяна Дмитриевна 23.03.2015 2  

32 Баландина Юлия Михайловна 14.01.2014 2  

33 Григорьев Артем Владимирович 16.01.2015 2  

34 Калянов Михаил Романович 09.12.2013 2 многодетная 

35 Калянова Ася Романовна 24.04.2015 2 многодетная 

36 Лебедева Алена Вячеславовна 16.09.2014 2 многодетная 

37 Рассказова Полина Александров 07.10.2014 2 многодетная 

38 Скивский Кирилл Николаевич 26.03.2014 2 опекаемый 

39 Соболева Виктория Сергеевна 08.10.2014 2  

40 Тарасенко Денис Михайлович 25.12.2013 2  

41 Щетинин Ярослав Алексеевич 24.09.2014 2 многодетная 

42 Яковлева Олеся Валерьевна 14.04.2014 2  

43 Алпацкая Ксения Владимиров 16.12.2010 6  

44 Балабаева Алина Анатольевна 25.06.2010 6  

45 Балыбина Анна Сергеевна 17.05.2010 6  

46 Балыбин Никита Алексеевич 29.07.2011 6  

47 Лекарев Никита Сергеевич 14.05.2010 6  

48 Низгуренко Павел Михайлович 02.03.2011 6 многодетная 

49 Рахмонов Далер Джалолидинович 04.12.2009 7 многодетная 

50 Жигалкин Дмитрий Олегович 25.03.2010 6  

51 Савватеева Софья Михайловна 22.04.2010 7  

52 Тарабрина Дарья Владимировна 21.05.2010 7  

53 Титова Анастасия Алексеевна 18.04.2010 7  

54 Харькова Мария Александровна 26.04.2010 7  



55 Кабанова Ксения Сергеевна 10.07.2017 1  

56 Юренко Виджай Русланович 05.03.2017 1 многодетная 

57 Сенченко Алихан Михайлович 26.05.2009 7  

58 Копылов Егор Валерьевич 29.06.2017 1  

59 Сенченко Давид Николаевич 27.02.2009 7  

60 Пешков Артем Алексеевич 09.02.2011 7  

61 Балабаева Ангелина Анатольевна 27.02.2013 3  

62 Балыбин Тимофей Геннадьевич 22.05.2013 3  

63 Глебов Максим Николаевич 03.03.2013 3  

64 Гуров Кирилл Алексеевич 08.02.2013 3  

65 Гуров Андрей Алексеевич 08.02.2013 3  

66 Дицкий Артем Васильевич 12.06.2013 3 многодетная 

67 Журавлева Светлана Александровн 26.04.2013 3  

68 Кабанов Иван Сергеевич 22.11.2013 3 многодетная 

69 Кочергина Мария Владимировна 10.03.2013 3  

70 Кривчикова Ксения Олеговна 19.11.2013 3 многодетная 

71 Низгуренко Мария Михайловна 13.10.2013 3 многодетная 

72 Орловский Рашид Михайлович 20.08.2013 3  

73 Попова Варвара Петровна 19.01.2014 3 многодетная 

74 Пьяных Тимофей Алексеевич 31.07.2013 3 многодетная 

75 Тучиковский Максим Викторович 26.02.2013 3  

76 Титкин Константин Романович 05.01.2014 3 многодетная 

77 Чудина Анастасия Михайловна 30.03.2013 3 многодетная 

78 Черняева София Игоревна 11.01.2013 3 многодетная 

79 Щукин Кирилл Андреевич 22.07.2013 3  

80 Снегур Вероника Андреевна 23.10.2013 3  

81 Попов Денис Александрович 08.06.2013 3  

82 Васильев Илья Александрович 07.01.2013 4  

83 Ильиченко Алина Владимировна 19.11.2013 4 многодетная 

84 Пьяных София Алексеевна 10.09.2017 1 многодетная 

85 Балыбин Александр Сергеевич 28.12.2012 4  

86 Котова Александра Сергеевна 26.11.2012 4  

87 Алпацкий Алексей Сергеевич 26.07.2012 4  

88 Горелкин Дмитрий Александрович 08.11.2017 1  

89 Низгуренко Ангелина Михайловна 13.10.2013 4  

90 Малюкин Андрей Андреевич 15.09.2017 1 многодетная 

91 Дивотченко Алла Сергеевна 04.07.2012 4 многодетная 

92 Попова Мария Петровна 03.07.2012 4 многодетная 

93 Рассказов Николай Александр 03.12.2012 4 многодетная 

94 Полякова Полина Александровна 17.07.2012 4  

95 Баранов Яков Владимирович 27.06.2012 5 многодетная 

96 Ганенко Зара Николаевна 30.05.2012 4 многодетная 

97 Кубышкин Михаил Александрович 23.05.2012 5  

98 Юренко Диана Руслановна 20.01.2012 5 многодетная 



99 Чернышов Александр Александров. 12.06.2012 5  

100 Липунов Кирилл Валерьевич 23.07.2016 2  

101 Алпацкий Тимофей Денисович 05.01.2016 2  

102 Ивлев Иван Владимирович 06.04.2016 2  

103 Опанащенко Анастасия Витальевна 20.04.2016 2  

104 Рассказов Никита Александрович 29.07.2016 2 многодетная 

105 Бунин  Артем Викторович 15.06.2016 2  

106 Куликов Артур Нверович 03.03.2017 2  

107 Постульгина Екатерина Николаевна 21.02.2016 2  

108 Баландина Анна Антоновна 31.07.2017 2  

109 Балашов Тихан Романович 18.03.2016 2  

110 Мусатов Иван Александрович 12.02.2016 2  

111 Кириллова Яна Игоревна 29.04.2016 2  

112 Юренко Андрей Русланович 13.08.2013 2  

113 Парамонова Елизавета Сергеевна 19.09.2016 2  

114 Баранова Ксения Владимировна 29.06.2016 2  

115 Попов Станислав Борисович 15.10.2012 4  

116 Панкратова Алена Александровн 18.01.2012 4  

117 Скворцова Екатерина Юрьевна 30.01.2012 4  

118 Валей Андрей Алексеевич 14.05.2011 3  

119 Кабанов Валерий Сергеевич 05.03.2012 4  

120 Федоров Александр Алексеевич 18.11.2011 4  

 

 

 

 

 

Список  

детей  ЛДП «Дружный» МБОУ Верхнеспасской СОШ на II смену  2024 г. 

 
№ 

п/п 
ФИО ребенка 

Дата 

рождения 
Класс Примечание 

1 Алпацкий Никита Владимирович 12.10.2015 2 многодетная 

2 Коломникова Варвара Петровна 15.12.2015 2  

3 Карев Андрей Денисович 19.03.2015 2  

4 Еремин Иван Викторович 24.09.2015 2 многодетная 

5 Ермольчева Ксения Максимовна 01.10.2015 2  

6 Кулиш Злата Андреевна 26.10.2015 2  

7 Мережкина Ирина Алексеевна 24.01.2016 2  

8 Пантелькина Варвара Ивановна 12.05.2016 2  

9 Смотрина Вероника Евгеньевна 20.02.2015 2 многодетная 

10 Смотрина Ксения Евгеньевна 25.06.2016 2 многодетная 

11 Скивский Игорь Сергеевич 21.05.2016 2 опекаемая 

12 Цыпулина Анна Владимировна 21.08.2015 2  

13 Щемелева Вероника Руслановна 21.04.2015 2  



14 Ивлев Иван Владимирович 06.04.2016 1  

15 Постульгина Екатерина Николаевна 21.02.2016 1  

16 Бунин  Артем Викторович 15.06.2016 1  

17 Алпацкий Тимофей Денисович 05.01.2016 1  

18 Баландина Анна Антоновна 31.07.2017 1  

19 Мусатов Иван Александрович 12.02.2016 1  

20 Опанащенко Анастасия Витальевна 20.04.2016 1  

21 Кабанов Иван Сергеевич 22.11.2013 4  

22 Титкин Константин Романович 05.01.2014 4  

23 Васильев Илья Александрович 07.01.2013 4  

24 Снегур Вероника Андреевна 23.10.2013 4  

25 Алпацкая Марьяна Дмитриевна 23.03.2015 3  

26 Баландина Юлия Михайловна 14.01.2014 3  

27 Григорьев Артем Владимирович 16.01.2015 3  

28 Тарасенко Денис Михайлович 25.12.2013 3  

29 Скивский Кирилл Николаевич 26.03.2014 3  

30 Рассказова Полина Александровна 07.10.2014 3  

31 Калянов Михаил Романович 09.12.2013 3  

32 Калянова Ася Романовна 24.04.2015 3  

33 Кириллов Андрей Дмитриевич 05.07.2014 3  

34 Лебедева Алена Вячеславовна 16.09.2014 3  

35 Сенченков Николай Рустамович 06.11.2013 3  

36 Соболева Виктория Сергеевна 08.10.2014 3  

37 Кириллов Степан Иванович 21.06.2014 3  

38 Алпацкий Алексей Сергеевич 26.07.2012 3  

39 Балыбин Александр Сергеевич 28.12.2012 3  

40 Валей Андрей Алексеевич 14.05.2011 3  

Приложение № 2  

к приказу № 181/1 от 09.04.2024 г.  

 

Список  

детей  ЛДП «Березка» Хитровского филиала МБОУ Верхнеспасской СОШ  

на I смену  2024 г. 

 
№ 

п/п 

ФИО Дата 

рождения 

Класс категория семьи 

(многодетная, 

малообеспеченная) 

1 Волокитина Ксения Андреевна 23.07.2015 2 многодетная 

2 Волокитин Владислав Вадимович 25.06.2013 2 многодетная 

3 Цинкалова Екатерина Михайловна 27.05.2014 2 многодетная 

4 Ларионов Вячеслав Евгеньевич 14.03.2016 2 многодетная 

5 Коломникова Мария Сергеевна  2  

6 Сергеева Софья Павловна 03.10.2014 3 многодетная 

7 Алпацкий Андрей Олегович 15.12.2013 3 неполная 

8 Ворожейкин Андрей Сергеевич 09.08.2014 3 малообеспеченная 

9 Казак Варвара Александровна 08.06.2014 3 многодетная 

10 Кочетков Вячеслав Андреевич 10.12.2014 3 многодетная 



11 Маждаев Халид Хамидович 21.03.2014 3 многодетная 

12 Мухина Анастасия Владимировна 09.03.2014 3 многодетная 

13 Пустовалов Тихон Антонович 13.12.2014 3 многодетная 

14 Маждаева Хава Хамадовна 27.07.2013 4 многодетная 

15 Цынкалов Александр Михайлович 13.05.2013 4 многодетная 

16 Грачёва София Николаевна 14.04.2012 5  

17 Маждаев Юнус Хамадович 08.02.2012 5 многодетная 

18 Маждаев Юсуп Хамидович 02.05.2012 5 многодетная 

19 Пустовалов Прохор Антонович 22.09.2012 5 многодетная 

20 Тарасова Марьяна Дмитриевна 21.03.2012 5 многодетная 

21 Казак София Александровна 17.02.2012 5 многодетная 

22 Кочетков Павел Андреевич 14.07.2012 5  

23 Майорова Полина Сергеевна 29.05.2010 7 малообеспеченная 

24 Коломникова Мария Олеговна 14.05.2010 7 многодетная 

25 Пустовалова Мирослава Антоновна 18.09.2015 2 многодетная 

26 Малахов Александр Юрьевич 09.09.2015 2  

27 Уйменов Андрей Романович 13.12.2014 2 многодетная 

28 Мамонтов Иван Алексеевич 03.09.2010 7  

29 Волокитина Ева Вадимовна 08.05.2010 7 многодетная 

30 Иванова Ангелина Алексеевна 02.08.2013 5  

 

 

Список  

детей  ЛДП «Березка» Хитровского филиала МБОУ Верхнеспасской СОШ  

на II смену  2024 г. 

 
№ 

п/п 

ФИО Дата 

рождения 

Класс категория семьи 

(многодетная, 

малообеспеченная) 

1 Алпацкий Андрей Олегович 15.12.2013 3 неполная 

2 Волокитин Рустам Сергеевич 25.01.2017 1 многодетная 

3 Волокитин Андрей Сергеевич 09.07.2014 5 многодетная 

4 Волокитина Ксения Андреевна 23.07.2015 1 многодетная 

5 Волокитин Владислав Вадимович 25.06.2013 1 многодетная 

6 Волокитина Ева Вадимовна 08.05.2010 7 многодетная 

7 Сергеева Софья Павловна 03.10.2014 3 многодетная 

8 Цинкалова Екатерина Михайловна 27.05.2014 2 многодетная 

9 Мамонтов Иван Алексеевич 03.09.2010 7  

10 Грачёва София Николаевна 14.04.2012 5  

11 Кочетков Вячеслав Андреевич 10.12.2014 3 многодетная 

12 Коломникова Мария Олеговна 14.05.2010 7 многодетная 

13 Кочетков Павел Андреевич 14.07.2012 5  

14 Мухина Анастасия Владимировна 09.03.2014 3 многодетная 

15 Цынкалов Александр Михайлович 13.05.2013 4 многодетная 

 

 

 

Приложение № 3  

к приказу № 181/1 от 09.04.2024 г.  

 

Список  

детей  ЛДП «Радуга» Озерского филиала МБОУ Верхнеспасской СОШ  

на I смену  2024 г. 



 
№ 

п/п 

ФИО Дата 

рождения 

Класс Примечание 

1 Люленкова Сафина Константиновна 01.09.2016 2 многодетная 

2 Кириллова Жасмин Вячеславовна 26.12.2016 2 многодетная 

3 Сафронов Степан Викторович 15.12.2016 2 многодетная 

4 Татаринцев Владислав Эдуардович 22.11.2016 2 многодетная 

5 Данин Алексей Сергеевич 21.06.2015 3  

6 Исмоилов Билал Абдулазизович 15.06.2015 3  

7 Кауц Александр Андреевич 13.09.2015 2  

8 Казмина Варвара Максимовна 15.05.2015 3 малообеспеченная 

9 Татаринцев Денис Эдуардович 28.01.2015 2 многодетная 

10 Тихонова Яна Викторовна 26.07.2015 2 многодетная 

11 Хрестина Виктория Сергеевна 08.05.2015 2  

12 Данина Мария Сергеевна 21.07.2014 3 малообеспеченная 

13 Кириллов Прохор Вячеславович 04.05.2014 3 многодетная 

14 Люленкова Жасмина Константиновна 22.07.2014 3 многодетная 

15 Плоскова Полина Владимировна 10.11.2014 3 малообеспеченная 

16 Сафронов Артем Дмитриевич 26.04.2014 3 малообеспеченная 

17 Соколов Даниил Владимирович 29.09.2014 3 малообеспеченная 

18 Яблоков Марк Федорович 07.10.2014 3 многодетная 

19 Дорошаева Виктория Викторовна 23.04.2013 4 малообеспеченная 

20 Лаврушкин Савелий Васильевич 09.10.2013 4 малообеспеченная 

21 Севостьянов Дмитрий Антонович 15.04.2013 4 малообеспеченная 

22 Сутормина Диана Александровна 28.08.2013 4 малообеспеченная 

23 Тронева Варвара Николаевна 15.01.2013 4 малообеспеченная 

24 Узингер Амалия Константиновна 09.07.2013 4 многодетная 

25 Шаламов Владислав Сергеевич 26.11.2013 4 малообеспеченная 

26 Кручинин Александр Александрович 30.04.2011 5 многодетная 

27 Кручинин Артем Александрович 24.01.2013 5 многодетная 

28 Михалев Алексей Алексеевич 31.10.2012 5 малообеспеченная 

29 Кузнецова Варвара Сергеевна 28.02.2013 5 малообеспеченная 

30 Татаринцева Олеся Эдуардовна 21.03.2013 5 многодетная 

31 Тормышова Аполлинария Павловна 08.10.2012 6  

32 Балабаева Елизавета Алексеевна 13.01.2011 6 малообеспеченная 

33 Воротилина Алина Артемовна 01.07.2011 6 малообеспеченная 

34 Григорьева Анастасия Александровна 28.04.2011 6 малообеспеченная 

35 Зверьков Артем Владимирович 08.03.2012 6  

36 Михайлова Анастасия Алексеевна 22.01.2012 6 малообеспеченная 

37 Пешкова Мария Владимировна 08.04.2011 6  

38 Фадеева София Сергеевна 06.03.2011 6 многодетная 

39 Холов Тимур Рустамович 01.03.2011 6 малообеспеченная 

40 Шведов Дмитрий Андреевич 01.11.2010 6 малообеспеченная 

41 Ульянова Карина Альбертовна 12.05.2011 6 малообеспеченная 

42 Чудин Олег Олегович 28.11.2011 6 малообеспеченная 

43 Агаева Елизавета Андреевна 05.09.2010 7  

44 Зверькова Юлия Владимировна 15.05.2010 7  

45 Плоскова Софья Владимировна 20.04.2010 7  

 

Список  

детей  ЛДП «Радуга» Озерского филиала МБОУ Верхнеспасской СОШ  

на II смену  2024 г. 

 
№ ФИО Дата Класс Примечание 



п/п рождения 

1 Люленкова Сафина Константиновна 01.09.2016 2 многодетная 

2 Кириллова Жасмин Вячеславовна 26.12.2016 2 многодетная 

3 Сафронов Степан Викторович 15.12.2016 2 многодетная 

4 Татаринцев Владислав Эдуардович 22.11.2016 2 многодетная 

5 Данин Алексей Сергеевич 21.06.2015 3  

6 Исмоилов Билал Абдулазизович 15.06.2015 3  

7 Кауц Александр Андреевич 13.09.2015 2  

8 Казмина Варвара Максимовна 15.05.2015 3 малообеспеченная 

9 Татаринцев Денис Эдуардович 28.01.2015 2 многодетная 

10 Тихонова Яна Викторовна 26.07.2015 2 многодетная 

11 Хрестина Виктория Сергеевна 08.05.2015 2  

12 Данина Мария Сергеевна 21.07.2014 3 малообеспеченная 

13 Кириллов Прохор Вячеславович 04.05.2014 3 многодетная 

14 Люленкова Жасмина Константиновна 22.07.2014 3 многодетная 

15 Плоскова Полина Владимировна 10.11.2014 3 малообеспеченная 

 

Приложение № 4  

к приказу № 181/1 от 09.04.2024 г.  

 

Список  

детей  ЛДП «Солнышко» Липовского филиала МБОУ Верхнеспасской СОШ 

на I смену  2024 г. 

 
№ 

п/п 

ФИО обучающегося Дата 

рождения 

класс Категория семьи 

1 Рязанов Даниил Денисович 14.09.2015 2  

2 Лукъянова Анастасия Ивановна 08.08.2015 2  

3 Золотарева Варвара Алексеевна 15.01.2016 2  

4 Золотарева Виктория Алексеевна 15.01.2016 2  

5 Давыдова Ксения Вячеславовна 21.09.2015 2  

6 Липунова Снежанна Сергеевна 07.03.2017 2  

7 Непряхин Егор Владимирович 09.10.2016 2  

8 Батманова Анна Алексеевна 02.10.2016 1  

9 Кубышкина Ксения Александровна 03.11.2016 1  

10 Ярмизина Ангелина Александровна 05.05.2014 3  

11 Кубышкина Анастасия Александровна 03.03.2015 3 многодетная 

12 Качурин Владислав Алексеевич 05.08.2014 3 малообеспеченная 

13 Мирова Насиба Рустамджоновна 23.12.2015 1  

14 Зокирова Нулифар Хикматуллоевна 26.05.2017 1  

15 Панкратова Милана Николаевна 01.12.2017 1  

 

 

Приложение № 5  

к приказу № 181/1 от 09.04.2024 г.  

 

Список  

детей  ЛДП «Родничок» Коптевского филиала МБОУ Верхнеспасской СОШ 

на I смену  2024 г. 

 
№ 

п/п 

ФИО обучающегося Дата 

рождения 

класс Категория семьи 



1 Бакулина Ева Сергеевна 07.11.2016 2  

2 Соловьева Василиса Сергеевна 31.08.2016 2 многодетная 

3 Юнусова Александра Евгеньевна 12.01.2016 1  

4 Чернецов Александр Андреевич 28.02.2014 1 многодетная 

5 Самадов Иван Русланович 30.12.2014 2 многодетная 

6 Соловьев Вадим Викторович 15.09.2014 2 многодетная 

7 Гаденко Алина Владимировна 18.02.2015 2 многодетная 

8 Климов Андрей Юрьевич 12.08.2013 3  

9 Самадов Тимур Русланович 14.03.2013 3 многодетная 

 

 

Приложение № 6  

к приказу № 181/1 от 09.04.2024 г.  

Список  

детей  ЛДП «Лесная сказка» Нижнеспасского филиала  

МБОУ Верхнеспасской СОШ на I смену 2024 г. 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Дата 

рождения 

Класс Категория семьи 

1 Холяков Кирилл Александрович 26.09.2016 1  

2 Худяков Владимир Игоревич 23.06.2015 1  

3 Абрамова Елизавета Владимировна 27.05.2015 1  

4 Бондаренко Варвара Алексеевна 27.04.2015 1  

5 Котова Анастасия Дмитриевна 06.06.2015 1  

6 Юмашева Анастасия Андреевна 03.06.2015 1  

7 Скогорева Василиса Ивановна 27.02.2015 1  

8 Асеян Артём Жорикович 26.01.2016 1  

9 Звягин Денис Дмитриевич 24.04.2015 1  

10 Любимова Варвара Алексеевна 02.05.2015 1  

11 Жукова Ксения Максимовна 20.01.2015 1  

12 Баранова Полина Валерьевна 11.10.2015 1  

13 Беляев Кирилл Евгеньевич 13.02.2015 1  

14 Селиванов Андрей Александрович 21.09.2015 1 малообеспеченная 

15 Курова Дарина Владимировна 29.10.2014 1  

16 Орлова Александра Евгеньевна 10.06.2014 2  

17 Нечаева Полина Павловна 28.10.2014 2  

18 Вишняков Николай Андреевич 01.02.2014 2  

19 Сауткина Анастасия Сергеевна 01.07.2015 2  

20 Асеян Анжела Жориковна 17.05.2014 2  

21 Курятникова Диана Григорьевна 10.04.2013 2 многодетная 

22 Кайсин Вячеслав Алексеевич 12.11.2014 2  

23 Клименко Иван Михайлович 08.07.201 2  

24 Меркулова Ника Сергеевна 20.12.2014 2  

25 Протасова Вероника Алексеевна 04.06.2014 2  

26 Смирнов Егор Романович 21.07.2014 2  

27 Степанов Сергей Александрович 01.11.2014 2  

28 Крутицкая Надежда Петровна 30.12.2014 2  

29 Милосердова Дарья Сергеевна 05.09.2012 2  

30 Баранов Дмитрий Артемович 30.07.2014 2  

31 Мудренко Арианна Андреевна 26.03.2014 2  

32 Пятибратова Варвара Юрьевна 12.04.2014 2  

33 Сантьяго Дмитрий Сергеевич 08.04.2014 2  

34 Сигачёв Матвей Валентинович 11.03.2014 2  

35 Скворцова Диана Андреевна 09.08.2013 3 многодетная 



36 Булгакова Варвара Вениаминовна 17.05.2013 3 малообеспеченная 

37 Клочкова Софья Алексеевна 20.10.2013 3 опекаемая 

38 Котова Валерия Андреевна 16.09.2013 3 малообеспеченная 

39 Краснояружская Яна Александровна 04.05.2013 3 многодетная 

40 Цыплухин Сергей Игоревич 17.03.2013 3 многодетная 

41 Яркин Александр Романович 09.06.2013 3  

42 Гололобова Софья Эдуардовна 17.07.2012 3  

43 Митрофанов Илья Сергеевич 06.05.2013 3  

44 Теленкина Анастасия Алексеевна 13.07.2013 3  

45 Медведев Дмитрий Максимович 11.04.2013 3  

46 Расстегаева Екатерина Александровна 18.12.2013 3  

47 Минеев Степан Дмитриевич 16.02.2012 4  

48 Кириллова Юлия Андреевна 16.07.2012 4  

49 Киселев Максим Николаевич 10.01.2012 4 малообеспеченная 

50 Абрамов Илья Владимирович 08.09.2012 4  

51 Алехин Валерий Валерьевич 27.02.2012 4 малообеспеченная 

52 Абрамов Никита Александрович 06.06.2012 4 малообеспеченная 

53 Гуденко Евлалия Олеговна 02.02.2012 4 малообеспеченная 

54 Бычкова Анастасия Максимовна 23.07.2012 4 малообеспеченная 

55 Попова Анастасия Романовна 21.04.2012 4 малообеспеченная 

56 Саркисов Константин Артурович 08.11.2011 4 многодетная 

57 Соскова Вероника Сергеевна 29.01.2012 4 малообеспеченная 

58 Строкова София Александровна 29.09.2012 4 малообеспеченная 

59 Трофимова Ксения Антоновна 06.06.2013 4  

60 Юдин Артем Игоревич 30.08.2012 4  

61 Попова Ксения Александровна 13.02.2013 4  

62 Крутицкая Елена Валентиновна 23.01.2013 4  

63 Теленкина Вероника Алексеевна 04.02.2012 4  

64 Федоров Денис Сергеевич 06.04.2012 4  

65 Аветисян Кристина Вардановна 01.02.2011 5 многодетная 

66 Беляев Анатолий Андреевич 02.06.2011 5 малообеспеченная 

67 Бондаренко Алексей Алексеевич 12.09.2011 5 многодетная 

68 Фёдоров Даниил Николаевич 11.05.2011 5 многодетная 

69 Юмашев Александр Андреевич 23.01.2012 5 многодетная 

70 Булгаков Иван Андреевич 12.03.2011 5 многодетная 

71 Гололобов Назар Эдуардович 13.03.2010 5 многодетная 

72 Расстегаев Даниил Сергеевич 31.01.2011 5 малообеспеченная 

73 Подшивалин Михаил Сергеевич 04.06.2011 5  

74 Новиков Даниил Викторович 22.07.2010 5  

75 Кириллова Юлия Юрьевна 07.04.2011 5  

76 Ноготков Артём Александрович 31.03.2011 5  

77 Ноготкова Алиса Александровна 02.04.2012 5  

78 Балыбина Кира Андреевна 30.11.2010 6 малообеспеченная 
79 Устинскова Варвара Сергеевна 08.06.2010 6 малообеспеченная 
80 Степанова Ангелина Александровна 03.07.2011 6 малообеспеченная 
81 Тарабрин Илья Алексеевич 08.10.2010 6 малообеспеченная 
82 Ерофеева Виктория Александровна 20.02.2010 6 малообеспеченная 
83 Скляров Даниил Алексеевич 30.08.2010 6 малообеспеченная 
84 Тулупова Анна Андреевна 20.02.2010 6  

85 Нечушкина Вероника Сергеевна 20.11.2010 6  

86 Авраменко Дмитрий Анатольевич 23.06.2010 6  

87 Ушакова Анастасия Викторовна 16.07.2010 6  

88 Евсеева Полина Александровна 17.09.2010 6  

89 Беленова Варвара Николаевна 05.05.2010 6  



90 Гусева Екатерина Владимировна 02.10.2009 6  

91 Семакина Лилия Михайловна 16.06.2010 6  

92 Юн Галина Сергеевна 21.12.2010 6  

93 Шарапов Арсений Валерьевич 07.01.2011 6  

94 Абрамова Анастасия Владимировна 20.02.2010 6  

95 Ноготков Олег Александрович 22.03.2010 6  

96 Урядов Владислав Алексеевич 06.07.2011 6  

97 Косов Матвей Андреевич 05.07.2010 6  

98 Архипов Дмитрий Павлович 10.11.2009 7  

99 Нечушкин Кирилл Сергеевич 26.08.2009 7 малообеспеченная 
100 Бондаренко Диана Алексеевна 31.07.2009 7 многодетная 
101 Пешков Дмитрий Андреевич 28.06.2009 7 малообеспеченная 
102 Стельмащук Анна Андреевна 22.09.2009 7 многодетная 
103 Баранова Пелагея Артемовна 26.10.2009 7  
104 Рязанцев Александр Дмитриевич 09.11.2009 7  
105 Курбатова Екатерина Александровна 14.07.2009 7  
106 Михеева Анастасия Сергеевна 10.07.2009 7  
107 Потапова Виктория Сергеевна 18.11.2009 7  
108 Юдин Дмитрий Игоревич 11.08.2009 7  
109 Яркин Артем Романович 19.07.2016 2  
110 Яркин Владислав Романович 19.07.2016 2  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Список  

детей  ЛДП «Лесная сказка» Нижнеспасского филиала  

МБОУ Верхнеспасской СОШ на II смену 2024 г. 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Дата 

рождения 

Класс Категория семьи 

1 Абрамов Никита Александрович 06.06.2012 5  

2 Авраменко Дмитрий Анатольевич 23.06.2010 7  

3 Алехин Валерий Валерьевич 27.02.2012 5  

4 Асеян Анжела Жориковна 17.05.2014 3  

5 Асеян Артем Жорикович 26.01.2016 2  

6 Балыбина Кира Андреевна 30.11.2010 7  

7 Беленова Варвара Николаевна 05.05.2010 7  

8 Беляев Анатолий Андреевич 02.06.2011 6  

9 Беляев Кирилл Евгеньевич 13.02.2015 2  

10 Бондаренко Алексей Алексеевич 12.09.2011 6  

11 Бондаренко Варвара Алексеевна 27.04.2015 2  

12 Булгаков Иван Андреевич 12.03.2011 6  

13 Булгакова Варвара Вениаминовна 17.05.2013 4  

14 Бычкова Анастасия Максимовна 23.07.2012 5  



15 Гуденко Евлалия Олеговна 02.02.2012 5  

16 Евсеева Полина Александровна 17.09.2010 7  

17 Ерофеева Виктория Александровна 20.02.2010 7  

18 Звягин Денис Дмитриевич 24.04.2015 2  

19 Клименко Иван Михайлович 08.07.2014 3  

20 Клименко Софья Михайловна 18.06.2012 5  

21 Клочкова Софья Алексеевна 20.10.2013 4  

22 Котова Валерия Андреевна 16.09.2013 4  

23 Краснояружская Яна Александровна 04.05.2013 4  

24 Крутицкая Надежда Петровна 30.12.2014 3  

25 Крутицкая Елена Валентиновна 23.01.2013 4  

26 Любимова Варвара Алексеевна 02.05.2015 2  

27 Медведева Дарья Владимировна 13.02.2016 1  

28 Меркулова Ника Сергеевна 20.12.2014 3  

29 Милосердова Дарья Сергеевна 05.09.2012 5  

30 Нечаева Полина Павловна 28.10.2014 3  

31 Нечушкина Вероника Сергеевна 20.11.2010 7  

32 Нищева Ангелина Сергеевна 25.05.2016 1  

33 Нищева Вероника Сергеевна 25.05.2016 1  

34 Новиков Даниил Викторович 22.07.2010 7  

35 Подшивалин Михаил Сергеевич 04.06.2011 6  

36 Семакина Лилия Михайловна 16.06.2010 7  

37 Степанова Ангелина Александровна 03.07.2011 6  

38 Строкова София Александровна 29.09.2012 5  

39 Устинскова Варвара Сергеевна 08.06.2010 7  

40 Ушакова Анастасия Викторовна 16.07.2010 7  

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 7  

к приказу № 181/1 от 09.04.2024 г.  

 

Список  

детей  ЛДП «Лесная сказка» Подоскляйского филиала  

МБОУ Верхнеспасской СОШ на I смену 2024 г. 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Дата 

рождения 

Класс Категория семьи 

1 Тюрин Андрей Викторович 09.09.2015 1  

2 Гомова Алена Алексеевна 16.05.2017 1  

3 Осийчук Анастасия Юрьевна 28.08.2015 1  

4 Селиванова Анна Александровна 03.04.2015 2 многодетная 

5 Рябов Алексей Олегович 27.11.2013 3 многодетная 

6 Селиванова Дарья Александровна 03.02.2017 2 многодетная 

 

Приложение № 8  

к приказу № 181/1 от 09.04.2024 г.  

 



Список  

детей  ЛДП «Веснушки» Богословского филиала  

МБОУ Верхнеспасской СОШ на I смену 2024 г. 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Дата 

рождения 

Класс Категория семьи 

1 Абакумова Валерия Павловна 15.10.2015 1 многодетная 

2 Фуникова Алёна Николаевна 13.02.2015 1  

3 Абакумова Елизавета Павловна 18.04.2014 2 многодетная 

4 Серегина София Артуровна 24.09.2013 3  

5 Бирюкова Злата Николаевна 14.11.2016 2  

 

Приложение № 9  

к приказу № 181/1 от 09.04.2024 г.  

 

Список  

детей  лагеря труда и отдыха «Юность»    

МБОУ Верхнеспасской СОШ в  2024 г. 

 
№ 

п/п 

ФИО обучающегося Дата 

рождения 

класс Категория семьи 

1 Алпацкая Юлия Владимировна 22.06.2009 8  

2 Артемова Карина Евгеньевна 19.06.2009 8 многодетная 

3 Березин Дмитрий Алексеевич 31.07.2009 8  

4 Григорьев Вадим Владимирович 19.07.2009 8  

5 Горелкин Илья Владимирович 09.01.2009 8  

6 Котова Мария Александровна 17.05.2009 8  

7 Глебов Иван Николаевич 15.06.2009 8  

8 Кандыбка София Александровна 25.02.2009 8  

9 Карпов Михаил Вячеславович 31.08.2009 8  

10 Непряхина Софья Николаевна 20.07.2009 8  

11 Околелова Диана Сергеевна 17.05.2010 8 опекаемая 

12 Околелова Анастасия Сергеевна 04.03.2009 8 опекаемая 

 

Приложение № 10  

к приказу № 181/1 от 09.04.2024 г.  

  

Список  

детей  лагеря труда и отдыха «Юность»  Хитровского филиала  

МБОУ Верхнеспассакой СОШ в  2024 г. 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Дата 

рождения 

Класс Категория семьи 

1 Бабаевская Вероника Дмитриевна 21.05.2009 8  

2 Давыдов Кирилл Алексеевич 01.02.2010 8  

3 Дмитренко Артем Игоревич 04.05.2009 8  

4 Катаева Мадина Хусейновна 04.04.2009 8 многодетная 

5 Коломникова Владислава Александровна 25.08.2009 8  

6 Малахов Артем Юрьевич 16.03.2009 8  

7 Яковлев Андрей Александрович 30.08.2009 8  

8 Ларионова Виктория Евгеньевна 02.10.2007 

  

10 многодетная 



 


